**V**el dic q̄ isti tres lapides sūt fides spes et caritas: qz sc̄z fides p̄mit fortit̄. spes fortis caritas fortissime. **V**el dic quō p̄uidēcia dei facit ita bene vincere ierem̄ sicut armatū. **V**el dic ḡtra illos q̄ exauſant se de armis por tandem. id est de actib⁹ virtuosis faciendis ppter in consuetudine sicut dauid. **N**ō possum inquit sic incedere. qz nec vslū habeo. **V**el dic q̄ religiosus qui vult p̄ ualere ḡtra carnē et dyabolū. arma carnalia debet dimittere. et sp̄ ritualia accipe sc̄z crucis memoria t̄c̄ dīc̄ illud n̄ ad cot̄. **I**n carne ambulantes non h̄m carne militemus. Arma em̄ milicie nr̄e non sūt carnalia. **V**el dic q̄ ad hoc moraliter q̄ dauid māu fortis et vultu desiderabilis ē p̄latus qui debet esse fortis bene operando. et vulnu desiderabilis amicabiliter cūiuendo et honeste duersando. **I**ste igit̄ ad pliū cōtra philistijm. i. ḡtra demomis vicia et hereticos debet aurrere. fr̄es suos subditos. i. cōsocios d̄z visitare. virtualia sp̄uālia et tpa lia eis d̄ portare. arima saulis. i. seculi pompa d̄z dimittē. baculū pastoralē d̄z accipe et de torre sacrescriptuē d̄z q̄nq; lapides. i. cōtinēcā q̄nq; sensuū vel etiam diuine legis doctrinā eligē. et sic poterit ḡtra goliā. i. ḡtra dyabolu vel ḡtra carnē hereticos vel ty ranos vitiliter triūphāe. **H**ic dicit̄ q̄ dauid posuit arma go-

lie quē occiderat i tabernaculo suo **I**n quo notaſ q̄ q̄n quis de carne vel dyabolo p̄ualuit arma eius. i. pccā a q̄b̄ ipugnatus extiterat in tabernaculo cordis sui debet reponere ut sc̄z pccā stude at ppetue memorie cōmendare et recidiū cōtinue formidare. l ad eptā victoriā ad gloriā dei ordinare. Eccl. v. **D**e ppiciatu peccatorū noli esse sine metu.

**A**Um vidish̄ ionathas q̄ dauid victoriā habuerat cōtra hostes. et glutinata est aīa eius cū aīa dauid. expoliauitq; se tunica sua et vestimenta sua usq; ad gladiū ac cū et balthēū et dedit sibi. **H**ic vere bonus religiosus debet p̄ pfectā caritatē dauid. i. xp̄o et glutinari et ideo vestimentis honorū tēpaliū se d̄z p̄ temptū et abdicacō nē spoliare: gladiū oīs crudelitatis dimittē: ac cū potencie et iurisdictio mis secularis cōtempnē balthēū glorie et magnificēcē t̄palis totaliter abdicare: et oīa xp̄o dare. i. amore ipsiū de ipfis nō curare: et sic ionathas. i. colubā simplex et humilis dauid qui fecit victoriā in israhel id est xp̄o poterit in statu religionis ecclē dignifice adherere. maxie q̄n considerat q̄ iste est qui goliā. i. dyabolū voluit vincere et populu liberare. dicens cum petro math. xix. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te ac. **H**ic dicitur q̄ cū saul arreptus

a dyabolo isamirz. dauid cithaz  
putiebat. vt eū de dēomio libe-  
raret. Qui lāceā arripiēs voluit  
dauid ad parietē trāfigere. sed  
dauid sciuit prudēter lāceā decli-  
nare. Audierat em̄ saul q̄ mul-  
ieres sibi dauid p̄tulerāt q̄n rede-  
ūti de p̄lio acclamauerūt. Saul  
pausit mille et dauid dēem mili-  
ta. **A** die autē illa nō rectis oculis  
ipsū aspiciebat. h̄ ipsū oīno  
occidere p̄ponebat. dato q̄ ipse  
dauid hostes iphius cōtinue vī-  
œbat. Illud allega q̄ inuidia  
proprio benefactori nō parcit  
et maxime quando in laude sibi  
prefert et quādo virtus eius pul-  
lulat atq; crescit. Non potest ei  
inuidus talem hominem respi-  
cere. dato q̄ ab ipso plurima be-  
neficia redipiat. quinymmo da-  
to q̄ in presentia citharam me-  
lodiose tāgat idē dato q̄ dulcē  
tangat. hoc est loquatur et r̄spō-  
deat et ad rotum sibi seruire stu-  
deat. lancea tamē ipsū perforāē  
idest tribulacionib; et iurijs fa-  
tigare mititur et temptat. **Vnde**  
seneca Si nullos inimicos facit  
inuria: multos tamen facit ini-  
dia. **V**el dic q̄ saul insamens  
est peccator. qui scilicet citharis-  
ta qui eum a diabolo liberare ni-  
titur. idest predicatorē qui ci-  
thara verbi dī sibi tāgit. et p̄ ip-  
so sanando et a potestate dy-  
aboli. idest viciorū saluando eidē  
predicat. et affat. quādo q; trā-  
figere. diffamare atq; iniuriari

et sibi ecīā inuidē conatur pro-  
**xv** Non amat pestilens eū qui  
se corripit. **V**el dic q̄ saul ē di-  
abolus qui citharista. idest p̄-  
dicatores sūme mitiū ad patietē  
idest ad carnem p̄ luxuriā cū lā-  
cea tēptacōis transfigere. ne of-  
ficiūm p̄dicandi et sp̄iritualitē  
citharijādi valeat impedire. q;  
propter iste debet a tali lancea  
quātu poterit precauere. a ideo  
tam dyabolus q̄m homo dur?  
et obstinatus videntur dicere il-  
lud amos quīto. Aufer a me tu  
multū cantorum tuorum: car-  
mina lire tue non audiam. **V**el  
dic q̄ dauid qui erat pulcherrī-  
mus et rufus significat histrio-  
nes quorum sc̄ cantus rex isra-  
bel idest prelatus vel religiosus  
nō dī diligē. h̄ eos et oē manē  
leticā abdicare. **V**el dic q̄ iste  
figt adulatores. q̄ i aurib; hōi  
citharijāt. et sp̄ v̄ba melodiosa  
et placēcia eis cātāt. **I**stos ig<sup>z</sup>  
dī ex isabel. i. bon? p̄nceps vel  
prelatus lācea rep̄bēcioī pautē  
et a se peit? s̄bmouē dīces illud  
amos. **v** Aufer a me r̄c. Saul  
maligno spū exagitatus ppbe-  
tauit in medio dom? sue. **I**stud  
exponūt quidā sic q̄ aliq sūt p̄-  
dicatores q̄ p̄phetāt. i. p̄dicat  
amore terrenorū i medio dom?  
sue. i. pp̄t dīmodū priuatū nō si-  
ē iustus de q̄ dī eccī. **xv** q̄ in me-  
dio eccīē aperuit os suū. **I**sti i<sup>z</sup> a  
spū maligno exagitāt. q̄ sc̄ de  
spūati negocio lucrum terrenū

adipisci conāt<sup>e</sup>. **A**d phil. ij. Omnes que sua sūt querūt: nō que  
ibū xpi ac

**D**ivid maritus michol filie regis de lecto in quo credebat esse aufugit ut ita saul declinaret. **V**ox vero ei statuā in lecto dauid loco iphius posuit. pellemq; caprarū posuit sup caput iphius. et ipsam operuit vestimentis. **C**ū igit rex mādauit p dauid remientes appetores eius crediderūt inueniē dauid in lecto. q loco eius statuam cū vestibus et pellib; inueniērūt.

**P**er istā regis filiā intelligitur ecclā que est filia regis xpi: per dauid vero bonus ecclastius et platus. **P**er lectū dauid spūalem platurā et beneficiū intelligo in quib; dauid id est bonus platus quiescit. **I**ta est igitur veritas q reōdente et fugiente dauid. i. bono plato de hī mūdo ad prēm. et lectū suū. i. prelatūa vel beneficiū vacuū dimitte se. sepe fit. q vox eius. i. ecclesia ponit statuā. i. pfect aliquā statuā psonā in loco et lecto. i. in statu. gradu et officio iphius q recessit. **Q**ui scilicet ad modū statuerit motu bone opacōis nec sensu disreccōis hī. sed pocius qui circa caput mentis pellib; carnis affectionis degatur et vestib; taliis possessionis p auariciam involvatur. **E**t ideo breuiter hodie fit q ille qui in lecto ecclie dauid. i. illi qui bonū et prudētē p

latū inuenire se credūt ibi p certū statuā cū pellib; caprimis et vestib;. i. psonā ignorātē. plenā carnali affectione et solū involuta aliquali honeste duersacōnis vestē. vel aliquali possessione inueniūt: qz hodie plati circueūt ī melotis qui sūt pelles vilissime significantes diuicias. et in pelliib; caprimis que sūt pelles fetidissime. significantes carnis delicias et delectacōes. **A**d hebrexi. **V**el dic s<sup>m</sup> aliquos morali ter q dauid id est vir iustus debet a lecto cōsciente et ymaginē cōmis sue reōdere inquātū sc̄z se nō debet iustū reputare. **V**ox ei sua prudēcia debet in lecto cordis ponere statuam cū pellibus caprimis. qd fit. qn facit hominem se peccatorem ignorantem casurū et fetidū existimare et sic qn lictores id est demones remūt ut vt dauid id est virū iustum d presumptione temptent. mirantur. quādo loco dauid statuam inueniūt et quādo loco peccatorū virtutis timorē et peccatorū consideracionem attendūt. et sic illi sine dampno recēdūt. **V**identis dauid cōsummatam maliciā saulis contra se fugit ad samuelē. **A**d quem cū intrasset saul nūcios ut dauid raperēt q adducerēt misit. **I**lli remientes in raba oī. dauid cum samuele q etiam prophetarum cūneum cum eis inueniērunt. **S**icq; factū est q qn iphi lictores qui ad rapiendum

david fuerat missi irruente in se  
spū ad ppbetādū cū alijs sunt  
dūsi. q̄b̄ morā trahētib⁹ saul ali  
os lictores misit. q̄ a ipsi ppbe-  
tare cœperit. qd̄ ecīā tercij filiē fe-  
cerūt. Ita q̄ nulli ad suū dñm  
redierūt. h̄ cū samuele et dāuid  
ppbetādo īmāscēt Ad vlti mū  
vero et ipse saul psonaliter reit  
et statī facto supra se spū dñm re-  
stīntis suis se exspoliauit. et nu-  
dus tota die et nocte cū alijs pp-  
betauit Illud potest allega-  
ri quomō valde pficit societas  
bonorū religiosorū et illos vide-  
re et frequētare et verba eorum  
attēdē et audire: quia reuera se  
pe accidit q̄ ecīā ipse saul et lic-  
tores idest ipsi mali mūdi prin-  
cipes et tirāni in ipso actu male  
volūtatis sue quādo bonos eligi-  
osos et scōs prospiciūt et vitam  
et mores eorum attendunt. et e-  
orum ppbeacias et laudes et do-  
ctrinas et predicationes audi-  
unt. statī spū dei tāgūt et in ali-  
os viros se cōuertūt. Ita q̄ sepe  
fit q̄ ipsi cū ppbetis ppbetaē  
idest cū eis eligiose viuere volūt  
a depositis vestimentis bonorum  
temporalium et ecīā habitus se-  
cularis xpo nudi et pauperes.  
laudes reddūt. Sicut de quodā  
rege frantorum legitur q̄ cū ro-  
mā ad pegrinādum iuish p mō  
tē cassinū trāsiuit et visa ouersa-  
cioē sanctorum monachorum.  
spiritus domini in eum insiluit.  
et deposito īgio cultu sumptoqz

monachico habitu ibi cū ipis  
religiose vixit. Quod eciam de  
lictoribus tirānorū missis pro  
martirib⁹ capiendis cotidie fie-  
bat. quia sc̄z auditis eis conuer-  
tebātur et cū eis martirium pa-  
tiebantur. Vnde de xpo legitur.  
iobannis septimo q̄ mīstī mis-  
si vt eum comprehendenter cū  
hoc facere ausi nō fuissent. pba-  
tis incrépantib⁹ q̄ eum non  
adduxerūt. responderunt dicē-  
tes. Numq̄ sic locutus est ho-  
mo. Vnde et ipsi pbarisi dixerūt  
Numquid et vos seducti estis.

Pel ista possunt ecīā allegari  
q̄ spiritus vbi vult spirat. quia  
eciam quādoqz in ipso actu ma-  
le voluntatis homo conuertitur  
et propheta domini efficacit ut  
de paulo exemplariter inuenit  
Potens ē em de? de lapidibus  
luscitare filios abrahe. Luce in-

Ad finē q̄ dāuid possh scire w  
lūtate saulīs vtz eis cōtra se cō-  
firmata. ionathas aius sius c̄  
tū sup h̄ dedit signū hoc scilicet q̄  
dāuid in agro iuxta lapidē fecit  
abscōdi ordimās q̄ post prādiū  
ipse ad spacū ad muros ascēdēt  
et tres sagittas versū illā ptem  
traiceret. et puer ad querēdum  
sagittas mitteret. et si cognoscet  
patrē sibi placatū puerō diceret  
Intra te sūt Si vero patti vide-  
ret cōsumatā maliciā. tūc diceret  
Ultra te sūt Vidēs autem ionas-  
thas saulē in prandio contra da-  
uid fūtientē statim post prādiū

ad muros iuit et sagittas duas  
in agrū ybi dāuid latebat pie-  
ct et puerū ignorantē ad quere-  
dū sagittas misit et cū diceret nō  
sūt ibi sagitte ultra te sūt facie-  
di signū et recedēdi spaciū dāuid  
dedit. **I**stud in rem expositū al-  
legorice sic p̄ et ionathān intel-  
ligitur deus p̄. p̄ dāuid eius  
filius xpc: saul vero rex qui int̄  
epula dāuid morte desiderabat  
cētū sacerdotū et p̄ncipū iudeo-  
rū significat qui in epul' pascha  
libus xpi morte tractabant. Pu-  
er vero ionathē turbā iudaici po-  
puli in etate puerili et ignoran-  
cie significat ionathās igit' id ē  
deus pater duas sagittas id est  
duo ḡna diuinoꝝ eloquiorū ad  
dāuid absconditū in agro. i. ad  
cristū latente sub līa legis scilicet  
psalmos et prophetas nosc̄t di-  
rexisse. et ad sagittas būiusmō-  
di colligendas puer suū. i. pue-  
rū iudayān trāsmisisse: qui sc̄z sa-  
gittas diuinoꝝ eloquioꝝ recepe-  
rūt et sc̄pserūt. et in auariciam  
sinagoge reducerūt. **V**erūtū dā-  
uid. i. cristū qui sub lapide tabu-  
larum legis latitabat et in agro  
bui? mūdi occultus venerat ysa-  
elv. vere tu es deus abscondit?  
nō potuerūt cognoscere: nec etiā  
quē sagitte būiusmōdi id est lrē  
scripturā quas colligebāt signi-  
ficaret dāuid. i. cristū sc̄uerunt  
aiaduerte ymo absq; eo q̄ i ip-  
sū p̄ fide caperet atq; crederet di-  
miserūt abire Job. p̄mo **In pro-**

pria remit et sui eū nō reoperūt  
**I**n mūdo erat: et mūdus eū nō  
cognouit. **V**el dic q̄ dāuid est  
peccator qui fugit ab ira cristi.  
saluat etiam a lapide. i. a cordis  
duricia in qua latuerat. et p̄ peni-  
tencīa egredit̄ q̄n ionathās id ē  
colubim? predictor et simplex  
sagittas diuinoꝝ eloquiorū ad  
ipsū dirigit. et q̄n verbis et t̄pre-  
bēsiōmib; ipsū sagittat. arguit  
atz ferit. **H**ic habes q̄ dāuid  
fugīes saulem remit in nobe ad  
abimelech sacerdotē pecijtq; ab  
eo panes p̄ se et pueris secū du-  
ctis cui cū dirisset sacerdos. non  
habeo panes laycos ad manū.  
sed tantū panē sanctū: si mundi  
sūt pueri ḡmedāt maxime a mu-  
lierib; **D**ixit dāuid. q̄ vasa pu-  
eroꝝ sancta sūt. porro via pollu-  
ta: sed dante dño sanctificabit̄  
**S**ibi ergo dedit sacerdos panē  
sanctificatū. gladiūq; golie qui  
inuolutus pallio in tabernacu-  
lo a die quo goliā occiderat sem-  
per fuerat reseruatus. **S**ic re-  
re quādō dāuid et pueri sui id ē  
cristiani remūt ad sacerdotem i  
paschate p̄ pane eucharistie su-  
mendo. ante omnia sacerdos de-  
bet curare si sūt mūdi atq; casti.  
debet eis dicere q̄ iste pānis nō  
est laycus. ymo sanctus et solū  
a sanctis et mundis hominibus  
assumendus. **Q**uos cum sanc-  
tos et mundos et bene confes-  
sos esse cognouerit. debet ei p̄ pa-  
nem sanctum tradere. necnon et

et gladium timoris domini et e-  
ciam memoriam crucis. quo se  
golias. i. dyabolus iugulat? ex-  
tit. debet eis assignare: quia p-  
certo sicut puer datur panis et  
baculus ut panem a cane defen-  
dat. sic eccl̄ xp̄iano gladius cru-  
cis vel diuini timoris cum pallio  
humilitatis tradit⁹ ut panem is-  
tum seu etiā sacramentū et eius  
virtute diabolus ab eo nūq; tol-  
lat. Isti tamen qm̄q; sancti sunt  
viam suam pollutam dicere in-  
q; tum respectu tanti sacramenti  
semper se debent immundos et i-  
utiles existimare. Jacob⁹ t̄cio. In  
multis ei offendimus oēs. Vel  
dic sic allegat saluator⁹ q; istos  
panes sanctos quos nō licet  
laycis comedere. sicut patet leui-  
tici viēsimotercio. dauid layc⁹  
famelicus comedit: quia necessi-  
tatis non habet legem. Vel dic  
q; gladius golie ē detractor qui  
gladius dyaboli secundum q; in  
psalmo dicitur. Lingua eorum  
gladius acutus nuncupat. Isti  
sunt igitur qui in templo religio-  
nis habitat. et inuoluti pallio.  
idest habitu eligioso vel dissimu-  
lato humilitatis et caritatis zelo  
homines ferunt. et cruentant.  
Iste enim est gladius qui pro-  
prium dominum occidit: et de-  
tractor est ille qui proprio domi-  
no se proprio prelato non par-  
cit. Gladius eorū itret i cor-  
da ipsorum. Vnde ydume⁹  
fortissimus pastorum sauli⁹ de-

quo non cauebat. erat in taber-  
naculo quando sacerdos panes  
et gladium dedit dauid qui cum  
sauli hec retulisse interficti sunt  
sacerdotes. Ex hoc nota q; sp  
est ab infideli⁹ precaudendum. et  
maxime quādo negotia tangunt  
principes vel magnates. vbi sc̄  
non aduertitur. adest aliq; qui  
loquitur. propter quod multa  
mala sequunt⁹. Ideo bene dic⁹  
ecclesiastes decimo ca. In cogita-  
tione tua non detrubes regi. A-  
ues enim celi defert illi. Quilibz;  
enim gaudet referre prelates. et  
principibus q; quid videt. Ideo  
bene dic⁹ eccl̄ viij. Coram extra-  
neo ne facias filium nescis enim  
quid pariet. r̄c

**D**avid fugiēs achis ē ge-  
get⁹ cum p̄ediss⁹ se esse  
agmitū timēs ne quid a  
p̄ibilisteis qui iūmīa erāt filiorū  
israhel patere finxit se in regis  
presentia furiosū. mutauitq; os  
suum. et ipingebat in ostia pte-  
clausa et defluebat sanguine de ore  
ei⁹. Que vidēs achis ipm fore  
dauid nullatē credidit. h̄ ip̄tā  
q; furiosū expulit. et sic sib⁹ colo-  
re isiae piculū euasit. et i spelū-  
cā odollā fugit atq; reit. vbi sc̄  
frēs ei⁹ ad eū congregati sūt. et illi  
qui erāt in agustia et amaro aio  
et q; p̄mebat̄ ere alieno ad eū co-  
uērūt et fās ē eorū p̄nceps ei⁹  
adheserūt. Dic allegorice q; da-  
uid ē xp̄⁹ achis vero desiḡt popu-  
lum iudeorū: quia reuera dauid

dei filius in geto q̄ interpretatur  
torcular vel opprimens in op̄f-  
fione mūdi et miserie veniens se  
in aliam psonā sc̄z in hominem  
carnē assumendo mutauit et in  
torculari passionis more insani  
voluntarie sc̄z morte assumendo  
apparuit pp̄ter qd̄ et herodes e  
um tamq̄ insanū veste alba illu-  
sit. qua pp̄ter achis iudaicis po-  
pulus ipsiū esse deū. i. dei filium  
seu messiam nō credidit. sed ip-  
sū et eius fidem expulit et eū ex-  
pellendo occidit. dicēdo sc̄z illud  
luce rie. Nolumus hūc regnāe  
sup nos Et illud Tolle eum ac  
Ita q̄ iste in speluncā sepulchri  
descendit fratres igit̄ ei? i. apo-  
stoli et discipuli ad eū p̄ fidē de-  
scenderūt et om̄s qui erāt ere ali-  
eno pressi. i. debitiss peccatoꝝ cō-  
stricti. Om̄es illi etiā qui in agu-  
stia tribulacionis et in amaro a-  
mino tribulacionis et strictionis  
erāt positi. sc̄z gentiles et alij pec-  
catoꝝ plurimi ad eū duenerūt  
fidēq; eius suscepérūt. et factus  
est eoꝝ p̄nceps. eū tamq̄ deum  
et dñm crediderūt. dicētes illud  
ysa. iij. Vestimentū tibi est. p̄n-  
ceps esto noster. Vel dic q̄ qn̄  
q̄ expedit stulticiā fil'are. Vn̄ ca-  
tho Stulticiā fil'a loco prude-  
cia sumā ē. Et p̄. xxvi. Pl̄neas  
stulto iuxta stulticiā suā ne sibi  
sapiens videat. Vel dic q̄ ho-  
die solū illi qui sūt inopes angu-  
stati et tribulati. ad dauid idest  
ad xp̄m vel ad speluncā odollā.

idest ad religiosis statū ouem-  
ūt. ipsiūq; p̄ duce eligūt. Diui-  
tes vero nec de dauid id ē de deo  
nec de religione sua cōtendūt. Ja-  
cobi ij. Paupes elegit deus. Vn̄  
aplūs p̄ma ad cot. p̄mo Videte  
frēs vocationē vestrā. qm̄ nō ml̄  
ti potētes. nō multi nobiles f̄m  
carnē sed infirma mūdi elegit de-  
us. Vel dic q̄ p̄ certo illi qui  
sūt frēs dauid caritatē sectando  
et fraternitatem diligendo. et illi  
qui sūt inopes sc̄z voluntarie diui-  
cias cōtēp̄nendo. et illi qui sūt in  
amaro aio de peccatis penitēdo  
et illi qui sunt in angustia tribu-  
laciones sustinēdo. et illi qui sūt  
pressi ere alieno. i. qui sunt boni  
diuites mūdi era et diuicias. o-  
nus et pressurā reputādo. ad da-  
uid. i. ad xp̄m p̄ graciā remūt et  
in spelūca padisi discipuli ei? fi-  
ūt. talūq; psonaz dux et rex ef-  
ficit. et ip̄si sibi tamq̄ principi p̄  
petuo famularit. Vnde ip̄se ē q̄  
dicit ysa. lxi. Ad quē respicdam  
misi ad paup̄culū et cōtritū spū  
et timentem sermones meos. ac

**D**ic habes quō doech in-  
terfecit saēdotes dñi sc̄z  
lxixv. viros induitos e-  
phot lineaꝝ et q̄ solus abiatbar  
aufugit et euafit. Dic vere do-  
ech qui interptat̄ mortuus id ē  
peccatū carnis quod fetet. vel do-  
ech qui interptatur sollicitus id  
est dyabolus qui circuēs querit  
quē deuoret. saēdotes. i. viros  
ecclesiasticos q̄ lino cōtinencie sunt

induti sume mititur occidere a cuius occasione solū abia thar qui interpretat eos .i. solū illos q̄ diuine grē rōre sūt imbūti contingit mirabiliter se saluare. **H**ic iterū habes ea . xxij. q̄ ionathas cū dauid i desertō fed̄ iūuit et sic legitur cum dauid ter misse fed̄ sc̄z semel in domo sup̄ xvij. secūdo in agro. sup̄. xiiij. tertio b̄ ea xxij sc̄z in desertō. **S**ic vero de us cū iusto boīe tr̄pliciter fed̄ facit sc̄z in domo osc̄ie p̄ cōtricōne. in agro eloquentie p̄ cōfessiōne in desertō p̄mitentie per satisfactionē. **V**el dic q̄ ionathas cū dauid viro iusto cōfederatur et iungitur quādō ipsum iuemit in domo cordis et cogitationis p̄ suijp̄si? cōfideracionē quādō q̄z in agro opulento p̄ actiue vite secūdā opacionem quādō q̄z in desertō religiomis vel vite contē platiue p̄ secretā seculi abdicaciōe. **V**el dic q̄ p̄mū pactū fit p̄ fidem in domo cordis et cogitationis. seculū p̄ caritatem bone opacionis. tertiu p̄ sp̄em i desertō tribulacōis. **Q**n̄ enim homo cū deo. illo tr̄plici modo iūgit̄. constat q̄ sibi firmiter copulatur. **V**nde dicitur ecclesiasti. quarto. Fumiculus triplex difficile rum pit̄ et cetera.

**C**um saul actualiter p̄ seq̄ref̄ dauid accidit. q̄ p̄ ventre purgando speluncam intraret. in cuius p̄fūdiōri parte dauid cū vīcis suis fu-

gerat. et latebat. **D**auid igit̄ si bi q̄qm p̄secutori misertus ipsū occidere noluit. sed oram clamidis ei? p̄scindens. et de hoc cor suum percūiens peituit ipsum. **A**bfit iquit ut extēdā manū meā in xp̄m dñm. **Q**uo facto ip̄e imīcium suū saulē ad fletū p̄uocauit. **I**std̄ p̄t allegari quō hō nobilis corde non debet occulte vel permīciose aliquē p̄cutere. s̄ potius publice debellare. **Q**ui. imo si hostem i potestate sua iuemit. debet sibi parcere. et matime quādō videt ex casu et a fortuna et nō ex p̄prijs virtib⁹ subiectionē huiusmodi factā esse. **Q**z sicut dicit seneca sufficere debet victori. vindicare potuisse. **V**nde seneca de morib⁹ dīc. Magaz̄ vitiū ē ledē negligē. **T**ali enim modo imīcias melius vincit et ad fletū et dolorē p̄uocat. **I**o dicit seneca. q̄ parco do melius vīces. sic potest hēc exemplū de iulio et anthomio. de beneficijs seneca. **V**n̄ p̄. xxv. **S**i sitierit imīcias tuus. potūda illi. 2c. **S**ic em̄ faciens carbones cōgeres sup̄ caput ei? **V**el dic q̄ in spelūca religiōis vel ecclīe qn̄qz iuemitur saul malus rex. i. malus prelatus. qui solū querit ventre suū purgare. id est malā volūtāte iplere. et stercore diuersorū vīctorū et criminū p̄ opis executionē extēs tuelaē hēc ad hām patet de multis qui solum ad hoc spelūcam religiōis

vel ecclie intrare querunt. et ad hoc  
ibi dominus et placent ut fetore di-  
uersorum vicioz emittat et ut sup-  
biam luxuriam vindictam et auari-  
cam exerceant et dimittat. Quā  
do q; etiā in ista iuemit dauid id  
est bonus subditus qui solū ibi  
querit latere et a mudi tumultu  
se absconde. et orationi et devo-  
tioni vacare Mat. vi. Intra cu-  
biculum tuū et ora patrem tuū i ab-  
scondito Quid igit Pro certo  
talism dauid id est bonus subdit?  
licet videat regem scz superiorē su-  
um talia faciente et mala opera  
sic exequente dato q; etiā sit ini-  
micus et pectorum suus et suorum.  
nō debet tamen in eū manū mit-  
tere nec eū ipugnae vel diffama-  
re et spūaliter occidere: sed po-  
cius in pacientia dissimulare et  
defectus suos benigni? quo po-  
terit supportare. quymo si quid  
de clamide fame sue detrahendo  
p̄sciderit et si obloquēdo de p̄la-  
to lingua suā laxauerit. scipsum  
redargere et cor suū pacifere de-  
bet Exo. xxij. Dijs nō detrubes  
et p̄ncipi populi tui nō maledi-  
ces. Si aut etiam de oza dicit<sup>r</sup>o  
regū vi. q; morte p̄cussus inte-  
rit q; manū ad archā vacillatē  
misit. ad denotandū q; subditus  
nō debet etiā p̄latū vacillantem  
vel delinquentē detrahendo tan-  
gerē cū ad ipsū nō p̄tineat δ ma-  
iorib; iudicare exemplo cōstan-  
tim impatoris qui in cōcilio ge-  
nerali libellos ep̄oz vbi eoz cri-

mīna vel accusationes p̄tineban-  
tur cōcremari mandauit. dicens  
q; maiorū vicia nō sūt a minori  
bus iudicanda

**N**abal quidam diues et  
magni? cuius possessio  
erat magna morabatur  
in carmelo. Iste tñ erat pessim?  
et malicius. Vxor vero ei? abi-  
gail erat prudētissima et pulchra  
Factū est igit q; cū iste oues su-  
as ponderet et tonsorib; cūmū  
facēt. misit ad eū dauid qui late-  
bat tūc tpis in deserto p se et so-  
cjs suis benedictionē et grāz. i.  
cibos seu viaticū petitur? Ille at  
nō solū noluit ipfis dare aliqd  
sed mœpit obloqui de dauid et  
miurias dicere. et ipsū seruū fu-  
gitū vocāe Quo audito dauid  
iratus statim ipsū cū oīb; suis q  
babebat voluit p̄dere. misi sapi-  
ens vxor ei? abigail cūrisset.  
Ista enī audita fatua responsio  
ne virti sui statim munera pavit  
et in occursum dauid cūcurrit. et v-  
bis prudentissimis simul et mu-  
nerib; ante missis irā eius pla-  
cauit Ista igit tūc viro suo ebris  
indicare noluit sed in crastino pi-  
culū in quo fuerat indicauit fibi  
et dixit. ppter quod emortuū ē  
cor eius intrinsecus et factū est  
quasi lapis et post decē dies de-  
fecit et mortuus ē Iste nabal  
qui interptat stultus significat  
aliquē malū diuitē et maxime p-  
latū p̄ncipē vel superiorē qui i des-  
to hui? mudi licet sit malicius

et pessimus diuicijs tamen abū  
dat. **P**s. Ecce iphi peccatores a  
abūdante in seculo obtinuerūt  
diuicias. **I**sti igit ad vnde das  
oues. i. ad extorciādos simpli  
ores et paupes cōtinue vacant a  
eciā vōlorib⁹ suis. i. balliuis et  
familiařib⁹ suis ad istā rapie vō  
fionē seruiētib⁹ conuiinia et festa  
pparant. et iphis beneficia et offi  
cia et alia lucra temporalia sub  
ministrat et inde dauid. i. xp̄o q̄  
in persona pauperū clamat et pe  
tit p elemosinis nichil donant.  
sed potius ipsos seruos dauid.  
idest ipsos pauperes vituperat  
atq; molestant. et murmurādo  
et maledicendo ip̄m dd. i. xp̄m  
blasphemant. **J**udicā ix. **I**nter  
epulas maledicēbat abimeleb.  
**Q**uid igitur pro cōto nō restat  
misi q̄ dauid et virti sui. i. cristi  
cum āgelis suis cōtra tales irru  
at. nisi forte v̄x̄or eorum sapiēs  
i. prudētia ipsos arguat. et do  
na et elemosinas xp̄o et paupē  
b⁹ eius tribuat et per humilita  
tem et patientiā iphi dauid xp̄o  
obuiet. et occurrit. que iram ei⁹  
impedit et compescat **I**deo be  
ne dicitur ecclesiastici vicefimo  
sexto. **M**ulieris bone beat⁹ vir

**N**el illud allega q̄ nabal i.  
prelatus tūc debet magnum cō  
uiuum facere et magnum gau  
dium habere. quādo oues suas  
idest subditos potest vōdere. et  
nudos et pauperes mentaliter  
et spiritualiter facere. et vellus

bonorum temporaliū de affecti  
ōe ip̄oꝝ auferre exēplo abrahe  
q̄ tūc m̄gm cōuiuum fecit q̄n filiū  
suum ysaac ablactauit. i. a lacte  
bonoꝝ terrenorū p cōtemptum  
abstraxit. **G**en. xxi. **N**el ecōtra  
dic de malis prelatiſ et dñs. q̄  
tūc t̄pis sūme gaudēt q̄n subdi  
tos suos extortiāe et bonoꝝ tpa  
liū velle puaē possunt. et q̄n suf  
ficiētē occasiōne extortiādi et de  
p̄dādi eos iuemūt. **J**ob in Gau  
detq; v̄bemēt cū iuemūt sepul  
cb⁹. Et loq̄ de illis q̄ fodūt au  
rū. **N**el illud allega q̄ p̄diū bō  
ē ebrius et in ipso feruore male  
vōlūtati nō dī exasperari vel cor  
vigi. h̄ poti⁹ dissimulai et supor  
tari. h̄ i crastio cū ira a ebēta⁹ es  
sauerit. dī tāgi. **V**n eccī. xxi. **In**  
cōuiuio ne p̄ximū arguas. Et se  
qtur. **N**ō p̄mas eū i repetendo  
**N**ō solet em̄ bō ebrius vel irat⁹  
obiurgacōi ac q̄escere. q̄ tamē fēti  
gerat⁹ solet patiēter cū corrigit⁹  
sustine. **N**el dic q̄ nabal qui  
iterp̄tatur stultus. est peccator  
q̄ est pessimus et maliciosus im  
misericors iniuriosus igrat⁹ ob  
liuiosus obstinatus et cœrui  
sus. **D**auid enim pastores eius  
et greges eius defenderat. et iō  
fuit migratus. a.c. **T**ales igitur  
aius cor emoritur et lapidifica  
tur. per obstinacōe; post decem  
dies. idest decem mandatorum  
trāgressioe; moit⁹ a morte tpa  
et ppetue dēpnaf⁹. **E**zech. xvii.  
**A**ia q̄ peccauerit ip̄a morietur.

**Q**um saul psequeret̄ dauid. et in medio exercitus sui in tabernaculo q̄ escēt et dormiret. ciphūq; aque et hastam ad caput suū brēt et dauid de mō te descenderet. caute tabernaculū regis intravit. ip sūq; dormītē inueniens hastā et ciphū abstulit et rediēs i mō tē iterū ascendit. et clamare incipiens huiusmodi v̄ba dixit. Nō ne respondebitis verbū. Ingressus est unus de turba vt interficeret regē. Vuit dñs qz filij mortis estis vos q nō custoditis dominū v̄m xp̄m. Vbi inquit ē hasta regis et vbi ciphus. Abner igit̄ merito reprehendit̄ qui dñm suū nō custodivit sed dormiens ipsū in periculo dimisisse pbatur. Per dauid qui in mō tib⁹ morabat̄ et interptat̄ manu fortis in hoc loco possumus dyabolū intelligere qui sc̄z valde est fortis. et in hoc loco i mō tib⁹. i. in supbis vel in elacoē supbie semp dimicatur habitare. Job xl. Ipse ē rex sup om̄es filios supbie. Et eiusdē xl. Huic mōtes herbas ferūt. Per regē israhel xp̄m intelligo. p abner vero qui interptat̄ patris lucerna intelligit̄ racō. Esta est igit̄ veritas q̄ rer israhel xp̄c. At dauid manu forte id est cōtra dyabolū supbum et mōtuosū militans qnq; in sacramēto altaris vel etiam spūaliter p grām in tabernaculo cordis humani reci-

pit ut ibi quiescat b̄itet a more tur. In nullo em̄ loco xp̄c dulcis dormit q̄ qndo in mōdo corde p graciā requiescit. Canticū pmo dū esset rex i accubitu suo nardus mea dedit o dorē suū. S; reuera ad hoc q̄ rex iste in corde humano possit suauiter requiescere tria debent eū sociare sc̄z abner p̄nceps exercitus v̄ tutū id ē luērna racionis que vigilet. hasta. i. memoria crucis que sustinet. ciphū aque id est humor de uocōmis. p passiōmis et cōpūctiōmis qui iriget. Sed reuera qnq; fit q̄ iste vigil id est racio ita mūdi delicijs delectatur q̄ a aura diligencie tepeſcit ita q̄ dormiens ebet. Et tūc p̄auldubio venit unus de terra sc̄z dyabolus qui i tabernaculum p temptationes se ingerit et hastam et aquā id est crucis memoriā seu diuini timoris lanceam deuoconēq; cōpūctionem tollit. et clamoribus malarū cogitationū regem inquietat et in corde quiescē nō permittit. Quis es tu iquit qui clamas et inquietas regem. Cōcludi igit̄ potest q̄ abner id est rō que nō vigilat. sed ad regem latroneum dyabolū intrare et ipsum spoliare permittit merito debet red argui et mortis filia nūcupari. Vigilate igit̄ quia si sciēt patr̄ familias qua hora fur remiēt vigilaret vtiq; Luce xij.

**S**equit̄ aliud capitulum

**D**e pomintr q̄ cū dāuid ad achis regē geth fūgiss̄ et omni die a cōui-  
cīnis gentilib⁹ multas raper; p̄  
das et cū ip̄i regi gentili predi-  
car; q̄ d̄cās p̄das nō a gētilib⁹  
h̄ a filijs israhel apportaēt. de q̄  
idē t̄r sūme gaudebāt idē dāuid  
tali v̄bebatur cautela quia scilicet  
nec viro nec mulieri p̄ebat sed  
ne cōtra eum loquerent̄ omnes  
generaliter occidebat Ista cau-  
tela generaliter v̄tūl̄ m̄lti latro-  
nes. quia sc̄z eo solo quia timet̄  
reuelati postq̄ rapierunt occi-  
dūt. et qui alias parcerent nulli  
parcant. Mortuo sauele cū  
philiistimi congregarent̄ et insur-  
geret̄ contra saul et dominus si-  
bi respondere nollet̄ per somp-  
nia nec per sacerdotes nec p̄ p̄-  
phetas mulierem phitoniam  
adīt̄. et samuelē suscitare popo-  
scit Qui statī phitonice per sci-  
entiam suscitatius euentū belli si-  
bi predixit. et q̄ in crastino cū fi-  
lijs suis moritur; es̄z. sibi certis  
fime reuelauit. Qd̄ ecīā euent̄  
ēi p̄ ea ōp̄baīt De ista suscita-  
cōe sc̄z v̄t̄y fuit̄ vera aīa sauelis  
qd̄ pomintr augustinus et ecīā xl-  
vi. Insup v̄trū fuerit sp̄us ma-  
tignus. vt pomintr beda in glosa  
actu. xvi. nō ē presentis negocij  
disputare Hie solū moraliter  
dico q̄ saul fīgt rumorū iuesti-  
gatores q̄ sc̄z multociens solet̄  
audire illud qd̄ nūq̄ voluisse  
eueire. qz p̄ cōto sepe fit q̄ dum

suspiciosus diligenter inquirit.  
et a viuis et a mortuis p̄scrutati-  
cōtendit. sepe infortunium iue-  
nit. propter quod displicentiā  
mox incurrit. Ideo dicit ecīā ij.  
Nō est necessarium ea que ab-  
scondita sunt videre oculis tuis  
in superuauis rebus noti scru-  
tarī. Vel dic q̄ samuel pp̄be-  
ta et tamen mortuus fīgt virum  
scientiā et peccatore. qui reue-  
ra multa vera et bona soli dicere  
et predicare. licet nō faciat. ita  
q̄ non restat nisi hoc quod dici  
t̄ math. xxiiij. Qd̄ dicit facite z̄c

**D**ivid sequēs amalechbi-  
tas p̄ eo q̄ fīcelech suc-  
cēderāt et mulieres cap-  
tiuos ducebant. puerum egip̄i  
ū quem infirmantē et lapsū do-  
minus suus dimiserat iuemit.  
Quem in ductorem eligens a-  
malechitas discubentes et edē-  
tes et bibentes. et quasi festum  
facientes iuemit. quos occidēs  
predam quam tulerant reporta-  
uit. et captiuatum populū li-  
berauit. et ecīā de bonis acqui-  
fitis in illo bello equam porcio-  
nem illis qui in bellum descende-  
rāt et illis qui lapsi ad sarcinas  
remanserant dispensauit Itē  
puer egip̄tius quem dominus  
suus lapsū et infirmū dimiserat  
fīgt quosdam paupes hoīes te-  
nebris tribulacionum et miseri-  
arū obiectos qz sc̄z egip̄tius iter-  
pretat tēbra ifiermitatib⁹ et misé-  
rīs fatigatos. i. a domino suo

sc; a mūdo otemplos a ptermis  
sos: qz tuerit sepe fit qz cū dāuid  
i. deus amalechitas qui interp-  
tāt̄ terrā lambentes i. homines  
terrena diligentes vult ophēn-  
dere et cōuertē qñqz de uno pau-  
perē hōie solet ductorē. i. prelatū  
vel p̄dicatōrē facere. quo sc; tan-  
dem mediante et coopante solz  
tales mūdanos carnales et aua-  
ros cape et eos p penitēciā mor-  
tificare. et vitā carnalē in eis oc-  
cidere et eos virtutib; et fidei sb  
iugare. **V**el pone qz sicut egip-  
cius coopat̄ dāuid ad amalechi-  
tas vincēdos et inuenēdos: sic  
mali coopat̄ qñqz bonis ad deō-  
nes vimēdos vel ad malos ali-  
os pumiēdos vt patz de bonis  
p̄platis et p̄ncipib; qui malis of-  
ficialib; et stipendiarijs vtūt̄ ad  
iusticiā exequendā. Ad ro. viij.  
Diligentib; dēū oia coopant̄ in  
bonū. **V**el dic exemplariter de  
liberalitate et cūialitate boni p̄n-  
cipis. qui sc; lapsis et remanenti-  
b; debet cōpati. et equaliter odi-  
udere et partiri leuicī vi. Cun-  
ctis filijs aaron equaliter p̄ fin-  
gulos diuideſ. **V**el si vi allega-  
cōtra malos tirānos qui nūc le-  
tant̄ et luxuriant̄ in p̄dis quas  
a filijs isabel idest a bonis xpi  
fidelib; rapuerūt. **S**ed dāuid i.  
xpc subito qñqz dū nō aduertūt  
irruit sup eos. et eos p mortē et  
infortunia interficit et illa que  
rapuerūt mūdi bona ipfis sub-  
habit luce xij. **S**tulte hac nocte

repetent animā tuam a te: que  
autem parasti cuius erūt. ac.

**A**ul vulneratus a sagit-  
tarijs p eo sc; qz totum  
pondus prelij versū fu-  
it ad saul. ab armigero suo se oc-  
cidi poposcit timens qz philisti-  
mi venientes ipsū occiderēt illu-  
dentes. **C**ū igitur armiger ipsū  
occidere nollet. ipse saul sup gla-  
diū suū inauuit qd et armiger  
suus similiter statim fecit: et sic  
vterqz p̄prio gladio interit et  
defecit. **S**aul rex significat su-  
periorē et rectorē in quē p certo  
totū pondus pli. i. tota sarcina  
temptacionū vertit inquātū dy-  
abolus debellare supiores p ce-  
teris conatur vt sc; eorū exēplo  
alij faciliter devincantur. **S**epe  
igit̄ fit qz postqz iste superior a  
sagittarijs idest a demonib; p  
temptaciones est vulneratus. p  
p̄prio gladio idest proprio cōsen-  
su scipsum interficit inquantum  
peccato voluntarie consentit. et  
in presencia armigeri idest in cō-  
spectu subditorum suorum seip-  
sum p vicia transuerberat et trā-  
figit. cuius exemplo proculdu-  
bio armiger ille. idest subditus  
quicumqz statim ad simile pro-  
uocatur et etiam morte simili p  
vicia iugulatur. **S**icut enim dis-  
cit gregorius Viciū rectoris fa-  
cile trabitur a subditis in exem-  
plum. **V**el dic isti qui pro-  
p̄prio gladijs transfiri sunt. ini-  
dos a detractores designant. qui

revera proprio gladio id est pro  
pria iniuria vel odio scipso<sup>s</sup> an  
oia vnlnerat et doloris sui iau  
culo se cruentat. p̄s Gladi<sup>r</sup> eo  
rū itret i corda eorū. Vel dic  
q̄ armiger saul is est adulator  
p̄ncipis. q̄ sc̄z magistrū suū no  
luit interficē: qz isti dños suos  
nolūt corrīgere vel gladio veri  
pautere. et iō isti dñm p̄prio gla  
dio. i. propria vindicta et poter  
state quam habent scipios occi  
dunt. inquātum seducti a suis ar  
migeris et adulatotib⁹ officiali  
bus et balliuis dicto gladio seu  
domino abutuntur. Ipsi tamē  
armigeri. i. adulatores seu ma  
li cōfiliarij immunes non euad  
unt: quia sc̄z ipsi proprijs gla  
dijjs peunt inquātum propter  
abusū potestatis sibi commisſe  
spūaliter et eternaliter se occidūt  
¶ stud eiā dici potest cōtra defes  
sores et predicatorēs frequēta  
tes curias p̄ncipū. qui sc̄z libe  
tius solēt adulari q̄ verū dicere  
qui nec audēt magnates rep̄bē  
dē. et sic vterq; solet pire. sic bñ  
p; ezech. iij. Ipse ipius in iniq  
itate sua quā opat̄ ē moriet̄ san  
guinē aut̄ ei⁹ de manu tua ē qui  
rā. Et iō talib⁹ supiorib⁹ loquit̄  
scriptura ysaye. nono capitulo.  
¶ popule meus qui te beatum di  
cunt. ipsi te decipiunt. Et seq̄  
ibidem i eo dem capitulo predi  
cto. Et erunt qui b̄tificant sedu  
cētes: et q̄ b̄tificat p̄cipitati.  
¶ Mortuis saule et filijs eius sup

mōtē gelboe vērūt p̄blistimi ad  
spoliādū mortuos. et inuenēt  
saulem et tres filios eius mor  
tuos et imperfectos iacētes i mō  
te gelboe. et p̄sciderūt caput sa  
ul et spoliauerūt eum armis su  
is. et misēt p̄ teriā p̄blistimoy  
p̄ circuitū vt ānūciaret i tēplis  
ydoloy et in pllis. Et posuerunt  
arma eius in templo astaroth.  
et suspēderūt corpus eius in tē  
plo bethsan. Sed viti iabes ga  
laad de nocte reientes cadauerā  
saulis et filiorū eius mortuoy de  
muro tulerunt. et succēsa appor  
tauerūt et iuxta iabes ciuitatem  
propriam sepelierunt. Pbi  
listimi qui interpretantur pocu  
lo ruentē. sunt demones. qui  
sciliōt poculo supbie inebriati.  
de empirio celo corruerūt. p̄  
q̄ igitur isti super montem gel  
boe vbi nec rōs nec pluvia desce  
dit. id est super mundi altas di  
gmitates et ex̄cellentias: saul et  
tres filios eius. id est animam et  
tres potētias eius. gladijs tēp  
tacionū percuaserunt. vtpote qz  
primum filium sciliōt intellec  
tum. occiderunt per ignoratiā.  
Secundum vero filium. sciliōt  
affectum per concupiscentiam.  
Tercium filium sciliōt memo  
riam per ingratitudinis obli  
uiscentiam. ita q̄ iste cum filijs  
suis in bello iā mortuis iacet in  
terra per terrenorum affectum  
et auariciam: statim proculdu  
bio conuertitur ad caput recte

intencionis sibi tollendū et ad eos armis. i. virtutib⁹ alijs spoliandos et ad eoz morte. i. peccata denūciandū publicādū et diffamandū. ipsos quoq; in muro bethsan. i. in mūdo p affectionē affigūt et p elationē suspendunt. Bethsan enim interpretatur dom⁹ dormientis. domus securitatis. domus abūdance et fertilitatis sign⁹ satis ppter mūdū istū qui reuera est domus dormientiū. i. delicosorū domus securorū id ē supbor⁹ obstinatoy dom⁹ abūdācie. i. diuitiū et opulentoy. In ista igit⁹ ciuitate. i. mundo mortui peccatores suspendūt et ibi p affectionē nimia affigūt. Iudith xij. Suspendite caput holofermis sup muros. Viri vno iasbes galaad. i. iusti cadauera taliū tollūt inquātū sc̄i malā maloy vitā et morte memoriter recipiūt et in corde suo sepeliūt et abscondūt. et sic ex consideracione maloy seipsoſ corrīgūt et cōuerūt p. xxiiij. per agrum pigri hominis trahūt et ecce totū operuerat repres⁹ et spine. Qd̄ cū vidi adbibui cor et exēplo didici disciplinā. Vel etiam de cadauere. id est de morte pene potest inteligi: qz reuera qn aliquis tirān⁹ a demōmbo occiditur suspendit et in inferno necat⁹. a iusti cor de sepeliendus est vt pena talis caueatur. ps Letabit⁹ iustus cū vindicā manu⁹ suas laua bit in sanguine peccatoris.

**E**xplīcāt moralizātō p̄mī regū  
Ināpit moralizātō sc̄di regum  
**P**retermitto ad  
ulacionē amarit  
lechite qui saulē  
coronam portabat et armillam  
qui etiam saulē  
se occidisse iac-  
tabat ex quib⁹ dauid grāz se ad  
ipisci sperabat sed tamen dauid  
ipsū p̄tinus interfecit. In q̄ no-  
tari potest q̄ rex p̄nceps vel p-  
latus nō debet adulatoēs audiē  
vel recipie nec eos etiā si munera  
offerant et si etiam imīcos su-  
os se grauasse afferat diligere h̄  
pocīus corrīgere vel punire.  
Vel dic q̄ qnq; homo credit re-  
portare p̄mia vnde reportat dā-  
pnū vel vituperiū ysa. lix. Expe-  
ctauim⁹ pacem. et ecce turbatio  
Pretermitto etiā de planctu da-  
uid et maledictione montū gel-  
boe necnō de aduentu dauid in  
ebron cū duabo v̄xorib⁹ p̄ quod  
designant quidā xpm ad eccliaz  
cū duob⁹ p̄plis vementē et ibi e-  
tiā regnante ac̄. Et etiā trāsco  
de morte azabē cursoris velocis  
sum. Verūtū sterilitas p̄ mōtes  
vbi nec ros nec pluia cadebat  
post ip̄caōnē istā f̄m aliquos ac-  
cidit. qnymo extunc steriles fue-  
rūt qui ante fertiles fuerāt. et ei  
vero mōtes a dño fuerūt visita-  
ti. Isti vero a visitacione dñm de-  
stituti p̄nt intelligi quidam ob-  
stinati incorrigibiles peccatoēs